AWL Loninger Str. 66
Steuerberatungsgesellschaft mbH 49661 Cloppenburg

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2022

Kreislandvolkverband e.V.
Landwirtschaftliche Buchstelle

Loninger Str. 66

49661 Cloppenburg

Finanzamt:  Cloppenburg

Steuer-Nr:  56/220/01869



BILANZ zum 31. Dezember 2022

Blatt 1

Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle, Cloppenburg

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermobgensgegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

[I. Sachanlagen

1. Grundsticke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
einschlie3lich der Bauten
auf fremden Grundstucken

Grundstiicke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
Gebéaude

2. Technische Anlagen und
Maschinen

3. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Fahrzeuge, Transportmittel
Vereinsausstattung

4. geleistete Anzahlungen und

Anlagen im Bau

[ll. Finanzanlagen

1. Finanzanlagen
2. Beteiligungen

B. UMLAUFVERMOGEN
I. Vorrate
1. Unfertige Leistungen

II. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen

Ubertrag

EUR

456.527,87
358.220,00

1.178,00
2,00
75.877,00

217.937,07

44.155,37
53.269.46

597.014,33

527.590,56

29.668,62

1.154.273,51

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR

9,00 21.958,00

410.083,87
387.711,00

1.328,00
927,00
47.257,00

1.109.741,94 16.333,95

63.622,46
97.424,83 63.350,00

880.052,39

691.919,41

0,00

1.207.175,77 2.584.543,08



Blatt 2

BILANZ zum 31. Dezember 2022

Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle, Cloppenburg

AKTIVA
Geschéftsjahr
EUR EUR
Ubertrag 1.154.273,51 1.207.175,77
3. Forderungen gegen Unternehmen
mit Beteiligungsverhaltnis 389,93
4. Sonstige Vermogensgegenstande 291.810,42
lll. Kasse, Bank 1.989.217,99 3.435.691,85

4.642.867,62

Vorjahr
EUR

2.584.543,08
0,00
7.384,78

1.466.462,68

4.058.390,54



BILANZ zum 31. Dezember 2022

Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle, Cloppenburg

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Gewinnriicklagen
1. Sonstige Gewinnrucklagen

II. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich
2. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe

[ll. Vereinsergebnis
B. RUCKSTELLUNGEN

1. Steuerruckstellungen
2. Sonstige Ruckstellungen

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten gegeniiber

Kreditinstituten
2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
3. Sonstige Verbindlichkeiten

EUR

673.365,69

2.736.284,34

83.470,00
195.069,20

1.817,56

395.957,31
177.156,65

Geschéftsjahr

EUR

0,00

3.409.650,03

379.746,87

278.539,20

574.931,52

4.642.867,62

Blatt 3

Vorjahr

EUR

227.409,19

673.365,69

2.504.492,83

0,00

60.648,38
191.954,30

609,68

289.355,99
110.554,48

4.058.390,54



Blatt 4



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle, Cloppenburg

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschisse
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

GEWINN/VERLUST
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

GEWINN/VERLUST
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen

Sonstige ertragsteuerfreie

Einnahmen

GEWINN/VERLUST
Vermdgensverwaltung

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Umsatzerlése

2. Bestandsveranderungen
3. Sonstige betriebliche Ertrage

Ubertrag

EUR

558.441,24
8.827,11

98.052,42

6.436,95
334.159,80
7.588,44
9.908,66
269.894,01

4.483.433,80
283.038,06-
2.109,93

Geschéftsjahr

EUR

665.320,77

627.987,86-

7.332,91

1.368,40

1.368,40-

9.226,56

9.226,56

4.202.505,67

4.247.696,74

Blatt 5

Vorjahr
EUR

568.086,93
4.845,75

95.200,89
668.133,57

19.183,65
354.693,96
8.466,77
9.041,66
219.465,79
610.851,83-

57.281,74

14.167,02

14.167,02-

9.226,56

9.226,56

3.710.820,37
90.349,31

0,00

3.801.169,68

3.853.510,96



Blatt 6

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle, Cloppenburg

Ubertrag

4. Materialaufwand
Aufwendungen flr bezogene
Leistungen

5. Personalaufwand
Léhne und Gehélter
Soziale Abgaben

6. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermodgensgegenstande
und Sachanlagen

7. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

8. Ertrége aus Beteiligungen
9. Sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

Ergebnis der gewthnlichen
Geschaftstatigkeit

10. Steuern vom Einkommen
und vom Ertrag

GEWINN/VERLUST
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

GEWINN/VERLUST
Sonstige Geschéftsbetriebe

E. VEREINSERGEBNIS

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
4.247.696,74 3.853.510,96
0,00 40.454,96
2.321.468,42 2.164.182,47
515.844,71 492.701,15
82.625,88 177.298,37
830.018,71 637.171,49
3.749.957,72- 3.511.808,44-
6.425,20 0,00
1.576,10 26,97
8.001,30 26,97
460.549,25 289.388,21
125.993,45 61.979,02
334.555,80 227.409,19
334.555,80 227.409,19

379.746,87 279.750,47



