#### AWL Steuerberatungsgesellschaft mbH

Löninger Str. 66 49661 Cloppenburg

# **JAHRESABSCHLUSS**

zum 31. Dezember 2022

Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle

Löninger Str. 66

49661 Cloppenburg

Finanzamt: Cloppenburg

Steuer-Nr: 56/220/01869

# Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle, Cloppenburg

# AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
Konzessionen, gewerbliche     Schutzrechte und ähnliche     Rechte und Werte sowie     Lizenzen an solchen Rechten     und Werten		9,00	21.958,00
II. Sachanlagen			
<ol> <li>Grundstücke, grundstücks- gleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken Grundstücke, grundstücks-</li> </ol>			
gleiche Rechte und Bauten	456.527,87		410.083,87
Gebäude 2. Technische Anlagen und	358.220,00		387.711,00
Maschinen 3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.178,00		1.328,00
Fahrzeuge, Transportmittel	2,00		927,00
Vereinsausstattung 4. geleistete Anzahlungen und	75.877,00		47.257,00
Anlagen im Bau	217.937,07	1.109.741,94	16.333,95
III. Finanzanlagen			
1. Finanzanlagen	44.155,37		63.622,46
2. Beteiligungen	53.269,46	97.424,83	63.350,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Vorräte			
1. Unfertige Leistungen	597.014,33		880.052,39
II. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
Forderungen aus Lieferungen     und Leistungen	527.590,56		691.919,41
Forderungen gegen verbundene     Unternehmen	29.668,62		0,00
Übertrag	1.154.273,51	1.207.175,77	2.584.543,08

Blatt 2

#### BILANZ zum 31. Dezember 2022

# Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle, Cloppenburg

# AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	1.154.273,51	1.207.175,77	2.584.543,08
<ul><li>3. Forderungen gegen Unternehmen mit Beteiligungsverhältnis</li><li>4. Sonstige Vermögensgegenstände</li></ul>	389,93 291.810,42		0,00 7.384,78
III. Kasse, Bank	1.989.217,99	3.435.691,85	1.466.462,68
		4.642.867,62	4.058.390,54

#### BILANZ zum 31. Dezember 2022

# Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle, Cloppenburg

# PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Gewinnrücklagen 1. Sonstige Gewinnrücklagen		0,00	227.409,19
<ul><li>II. Ergebnisvorträge</li><li>1. Ideeller Bereich</li><li>2. Andere ertragsteuer- pflichtige wirtschaftliche</li></ul>	673.365,69		673.365,69
Geschäftsbetriebe	2.736.284,34	3.409.650,03	2.504.492,83
III. Vereinsergebnis		379.746,87	0,00
B. RÜCKSTELLUNGEN			
<ol> <li>Steuerrückstellungen</li> <li>Sonstige Rückstellungen</li> </ol>	83.470,00 <u>195.069,20</u>	278.539,20	60.648,38 191.954,30
C. VERBINDLICHKEITEN			
Verbindlichkeiten gegenüber     Kreditinstituten     Verbindlichkeiten aus	1.817,56		609,68
Lieferungen und Leistungen 3. Sonstige Verbindlichkeiten	395.957,31 <u>177.156,65</u>	574.931,52	289.355,99 110.554,48
		4.642.867,62	4.058.390,54

#### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

#### Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle, Cloppenburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
<ol> <li>Nicht steuerbare Einnahmen</li> <li>Mitgliedsbeiträge</li> <li>Zuschüsse</li> <li>Sonstige nicht steuerbare         <ul> <li>Einnahmen</li> </ul> </li> </ol>	558.441,24 8.827,11 98.052,42		568.086,93 4.845,75 95.200,89
	00:00=, :=	665.320,77	668.133,57
<ul><li>II. Nicht anzusetzende Ausgaben</li><li>1. Abschreibungen</li><li>2. Personalkosten</li><li>3. Reisekosten</li><li>4. Raumkosten</li><li>5. Übrige Ausgaben</li></ul>	6.436,95 334.159,80 7.588,44 9.908,66 269.894,01	627.987,86-	19.183,65 354.693,96 8.466,77 9.041,66 219.465,79 610.851,83-
GEWINN/VERLUST ideeller Bereich		<u>37.332,91</u>	<u>57.281,74</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
Vermögensverwaltung     (ertragsteuerneutral)     Nicht abziehbare Ausgaben		1.368,40	14.167,02
GEWINN/VERLUST ertragsteuerneutrale Posten		<u>1.368,40</u> -	<u> 14.167,02</u> -
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
Ertragsteuerfreie Einnahmen     Sonstige ertragsteuerfreie     Einnahmen		9.226,56	9.226,56
GEWINN/VERLUST Vermögensverwaltung		<u>9.226,56</u>	<u>9.226,56</u>
D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
<ol> <li>Umsatzerlöse</li> <li>Bestandsveränderungen</li> <li>Sonstige betriebliche Erträge</li> </ol>	4.483.433,80 283.038,06- 2.109,93	4.202.505,67	3.710.820,37 90.349,31 0,00 3.801.169,68
Übertrag		4.247.696,74	3.853.510,96

# GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

# Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle, Cloppenburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		4.247.696,74	3.853.510,96
Materialaufwand     Aufwendungen für bezogene	0.00		40.454.00
Leistungen 5. Personalaufwand Löhne und Gehälter Soziale Abgaben 6. Abschreibungen	0,00 2.321.468,42 515.844,71		40.454,96 2.164.182,47 492.701,15
Abschreibungen auf immate- rielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen 7. Sonstige betriebliche	82.625,88		177.298,37
Aufwendungen	830.018,71	3.749.957,72-	<u>637.171,49</u> 3.511.808,44-
<ul><li>8. Erträge aus Beteiligungen</li><li>9. Sonstige Zinsen und ähnliche</li></ul>	6.425,20		0,00
9. Sonstige Zinsen und annliche Erträge	<u>1.576,10</u>	8.001,30	<u>26,97</u> 26,97
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		460.549,25	289.388,21
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		125.993,45	61.979,02
GEWINN/VERLUST Sonstige Geschäftsbetriebe 1		334.555,80	227.409,19
GEWINN/VERLUST Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>334.555,80</u>	227.409,19
E. VEREINSERGEBNIS		379.746,87	279.750,47